PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2023 года                                                                                                          № 13
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов                                                      сельского поселения Верхнеказымский от 4 декабря 2017 года № 57

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1.  Внести в приложение «Положение о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 4 декабря 2017 года № 57 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Верхнеказымский» следующие изменения:

1)  пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) О порядке прекращения деятельности территориального общественного самоуправления»;

2) дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. О порядке прекращения деятельности территориального

общественного самоуправления
7.1. Порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправления определяется его уставом.

Деятельность территориального общественного самоуправления прекращается в соответствии с действующим законодательством на основании:

1)
 решения собрания (конференции) участников территориального общественного самоуправления;

2)
 решения суда;

3)
 в случае истечения срока полномочий органов территориального общественного самоуправления, если в течение 6 месяцев собранием (конференцией) граждан не будут избраны новые органы (в отношении территориального общественного самоуправления, не являющегося юридическим лицом).».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
 Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик